



---

**Se notifica a los oferentes la siguiente Aclaratoria# 1, aplicable al proceso 3498 PAN 2015:**

**Pregunta 1:** ¿En la gorra, el logo del programa tiene que ir necesariamente en la visera y a full color?. La impresión en la visera es complicada y más si es a full color ya que la visera tiene costuras que dificulta la impresión en esa ubicación.

**Respuesta a la Pregunta 1:** En la página 5 de 14, Anexo 1, **ítems 1** del documento de invitación **3498 PAN 2015** detalla la ubicación de los logos. El logo del programa deberá ir en la parte blanca, solo que en un tamaño más pequeño y al lado derecho.

**Pregunta 2:** La libreta debe llevar los 4 logos en la portada a todo color?

**Respuesta a la Pregunta 2:** Ver la Enmienda 1, mediante la cual se corrige el Anexo 1, **ítems 3** del documento de invitación **3498 PAN 2015**. Son cuatro (4) logos que corresponden a: Logo del Proyecto: “DE JOVEN A JOVEN”, el del Ministerio de Seguridad Pública (MINSEG), el de Programa de Prevención de Violencias y el logo de PNUD.

**Pregunta 3:** Los termos plásticos no permiten impresión local a full color, podemos cotizar ambos logos a un color de impresión?

**Respuesta a la Pregunta 3:** Sí, cotizar a un solo color, preferiblemente Blanco y Negro.

**Pregunta 4:** ¿Con respecto a la documentación que debe enviarse con la cotización necesariamente tienen que ser 2 copias de contratos ó también pueden aceptar copias de órdenes de compras?

**Respuesta a la Pregunta 4:** La páginas 2 de 14, punto 4, referente a “**Documentos / información que debe enviar en la fecha indicada para recibo de ofertas**” del documento de invitación **3498 PAN 2015**, señala que:

“.....De las reseñas detalladas en su perfil, incluir en su propuesta: dos (2) copia de contratos, órdenes de compras ó certificaciones correspondientes, expedidas por dos (2) empresas, institución u organización contratante diferentes, en la cual se indique claramente: (a) el nombre del contratista, (b) el objeto del contrato, (c) fecha de prestación de los servicios (d) monto del contrato, y (e) nombre de la empresa, institución u organización que lo contrató.”

**Pregunta 5:** ¿cantidad de páginas interiores para las libretas rayadas con espiral?

**Respuesta a la Pregunta 5:** Ver la Enmienda 1, Cantidad de páginas interiores de las libretas: 80 páginas.

**Pregunta 6:** ¿Cuál es la medida de los folders 8 ½ x 11 ó 8 ½ x 14?

**Respuesta a la Pregunta 6:** Ver la Enmienda 1, Medida del folder: 8.5 x 11”.

---

**\*Fin de la Aclaratoria#1.\***